
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 6.278/2023

DISPÕE  SOBRE  A  HOMOLOGAÇÃO  DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
(EDITAL 003/2023 -DECRETO N.º  6.250/2023)
PARA  FORMAÇÃO  DE  CADASTRO
RESERVA  PARA  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO,  POR  EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO,   PROFESSOR (DE
LÍNGUA  PORTUGUESA,  DE  LÍNGUA
ESTRANGEIRA (INGLÊS), DE ARTE E DE
ENSINO RELIGIOSO) E PEDAGOGO

O  PREFEITO MUNICIPAL,  de São Roque do Canaã, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica
Municipal, e considerando:

a) o Edital nº 003/2023, que estabelece normas para o processo seletivo
simplificado  visando à formação de cadastro reserva para eventual contratação temporária,
por excepcional interesse  público,  de Professor (nas áreas de Língua Portuguesa, de Língua
Estrangeira (Inglês), Arte e Ensino Religioso) e Pedagogo. aprovado pelo decreto municipal
n.º 6.250/2023;

b) o conteúdo do processo administrativo protocolizado nº 001269/2023,

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado, o resultado final, após recurso, do processo seletivo
simplificado - Edital n.º 003/2023, aprovado pelo Decreto n,º 6.250/2023, visando à formação
de cadastro reserva para eventual contratação temporária, por excepcional interesse público,
de  Professor  (nas  áreas  de  Língua  Portuguesa,  de  Língua  Estrangeira  (Inglês),  Arte  e
Ensino Religioso) e Pedagogo.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2023

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N º 6.278/2023 
ANEXO ÚNICO

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
LÍNGUA PORTUGUESA (PF) - CLASSIFICADOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º RAFAEL JACSON DA SILVA CARNEIRO 95
2º DIONE BUENO PAVANI 64
3º JAQUELINE GOMES FRANÇA 40
4º CRISTIANE DOS SANTOS 40
5º CLAUDISTONE PEREIRA DA ROCHA 32
6º FERNANDA FARIAS DE ANDRADE 28
7º EMILAINE FERRARI 26
8º SABRINA ROZADO REGATTIERI ROLDI 19
9º CAROL DA SILVA BOZETTI 15
10º LAISSA SIMONASSI CALIARI 14
11º MIKAELA SILVA ROCHA 14
12º SHELLY CRISTINA SOUZA SANTOS 12
13º THALYTA SIMOES SILVA 10
14º LIVIA MARIA MIRANDA DE ALMEIDA 10
15º RAIANEA GARCIA SAMIAS 10
16° LETICIA PERIN 10
17º SARA PEREIRA 10
18° LUCIANO JOSÉ XISMENDES 6

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
LÍNGUA INGLESA (PI/PF) - CLASSIFICADOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º FELIPE FIGUEIREDO DE SOUZA 70
2º DIONE BUENO PAVANI 54
3º FERNANDA FARIAS DE ANDRADE 32
4º ALINE BARBOSA SOUZA 10
5º SABRINA ROZADO REGATTIERI ROLDI 10
6º SHELLY CRISTINA SOUZA SANTOS 0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
ARTE (PI/PF)  - CLASSIFICADOS 

CLASSIFICACÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º GRACIETE DAIANE FABRIZ RUDIO 80
2º RORGEM ZANETTI 80
3º JUCELI TEREZA COSME GALÃO 72
4º LUCIANI MARIA BARBOSA PIVETTA 70
5º JOVIENE PEREIRA DE LOURDES 69
6º TÁSSIA MARIA DE OLIVEIRA 60
7º ALORRAINE PEREIRA SCARPATI 36
8º JULIERMIS MESSIAS DE ARAUJO 36
9º NARA NOVAIS AMARAL PEREIRA 36

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

10º ROSIELSI DOS SANTOS ZINGER 20
11º JOANA APARECIDA BRUNO PINTO 6
12º MARIA EDUARDA COSTA CAMPOS 

RESENDE DA SILVA
6

13º ALINE MARTINS ALVES 4
14º DANIELA APARECIDA MACHADO 0
15º LETHICIA CONTADINI CONOPCA 0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
ENSINO RELIGIOSO (PI/PF) - CLASSIFICADOS 

CLASSIFICÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º RAFAEL JACSON DA SILVA CARNEIRO 95
2º IRINETE MARIA ROSI BRUNOW 80
3º MAYARA CHAGAS ROLDI 80
4º OZIMERI DE MELLO GUIMARÃES VIEIRA 76
5º PAULO HENRIQUE BOLSONI 66
6º MARIA GABRIELA CASER 60
7º ALORRAINE PEREIRA SCARPATI 36
8º NARA NOVAIS AMARAL PEREIRA 36
9º OTILA MOLINO SABADINE 32
10º ROBSON LOMEU DE AMACEDO 20
11º TÁSSIA MARIA DE OLIVEIRA 20
12º JUAREZ JOSE PINTO NETO 20
13º ROSIELSI DOS SANTOS ZINGER 20
14º ELIZABETE MONTOVANI 14
15º LUANA CARLA BERNARDO 14
16º MIKAELA SILVA ROCHA 14
17º JAIRO DE SOUSA MIRANDA 10
18º JOSÉ FERREIRA COSTA JUNIOR 10
19º ARIELA DEMUNER LOSS 10
20º JOANA APARECIDA BRUNO PINTO 6
21º LÍVIA WULPI CORTELETTI 0
22º LETHICIA CONTADINI CONOPCA 0

PEDAGOGO (PD) – CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º MICHELY DE OLIVEIRA BOAMORTE 

SOARES 
70

2º MOACIR BIAVA NETO 68
3º ALINE MARTINS ALVES 48
4º YNGRID LUANA SOUZA ALVES 48
5º RAFAEL CALCI 34
6º LUAN EUDAIR BRIDI 25
7º GEOVANA RAMOS MACHADO RAYMUNDI 22
8º ALEXANDRA NOGUEIRA DOS SANTOS 

MARIANO 
22

9º ANDREZA PARA COSTA 10
10º DANIELA APARECIDA MACHADO 0

COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA - DECRETO N.º 6.251/2023

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.


